



KRAJSKÝ ÚŘAD

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

Odbor zdravotnictví

28. října 117, 702 18 Ostrava

*KUMSX02Q

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 31534/2023
Sp. zn.: ZDR/4761/2023/Kan
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Jana Kanichová

Telefon: 595 622 773

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2023-02-28



Poskytnutí informace k žádosti ze dne 17. 2. 2023, týkající se společnosti Medilam ergonomics s.r.o.

Vážený pane magistře,

dne 17. 2. 2023 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen krajský úřad) Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím), jejímž předmětem je požadavek o poskytnutí informací, které souvisí s podnětem k zahájení správního řízení, z důvodu podezření na porušování právních předpisů společností Medilam ergonomics s.r.o., který byl podán dne 26. 9. 2022. V souvislosti se zmíněným podnětem požadujete především:

- 1) poskytnutí informací o výsledku vyřízení podnětu,**
- 2) poskytnutí informací o postupu ve správním řízení, které bylo zahájeno na základě zmíněného podnětu,**
- 3) poskytnutí informací o výsledku šetření, případně poskytnutí vydaného rozhodnutí v uvedené věci.**

Při vyřizování žádostí dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje krajský úřad dle předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „Zásady upravující postup kraje při vyřizování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, schválených usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22. 12. 2016 s účinností ode dne 1. 1. 2017.

K jednotlivým bodům žádosti o informace sdělujeme následující:

- Výše uvedený podnět k zahájení správního řízení byl odborem zdravotnictví krajského úřadu vyhodnocen jako podnět k provedení kontroly dle ust. § 107 a násl. zákona o zdravotních službách. Kontrola byla zahájena dne 19. 10. 2022 a dne 31. 12. 2022 byla ukončena marným uplynutím lhůty pro podání námitek. O způsobu vyřízení podnětu byl podatel písemně informován.
- Správní orgán neshledal v jednání poskytovatele naplnění znaků skutkové podstaty přestupku, na základě zmíněného podnětu tak správní řízení nebylo zahájeno.
- Kontrolou nebylo zjištěno porušení právních předpisů. Pracovnílékařské služby jsou poskytovány v souladu s platnými právními předpisy. Společnost Medilam ergonomics s.r.o. zaměstnává pouze lékaře,

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz

kteří získali specializovanou způsobilost v oboru všeobecné praktické lékařství. V místech poskytování zdravotních služeb v Moravskoslezském kraji jsou lékařské posudky vydávány pouze těmito lékaři.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Chalás
vedoucí odboru zdravotnictví

po dobu nepřítomnosti zastoupen
Ing. Kamilou Onysko
vedoucí oddělení řízení organizací a zdravotní péče